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Odprli obnovljeni most čez Savo 
Na Lancovem so v petek tudi uradno odprli obnovljeni most čez Savo. 
Med obnovo je promet potekal po začasnem montažnem mostu. 

CVETO ZAPLOTNIK 

Lancovo - Podjetje SCT je 
obnovo 84 metrov dolgega in 
devet metrov širokega mostu 
začelo marca lani in končalo 
aprila letos, v petek pa so ga 
tudi uradno odprli. Kot je de-
jal radovljiški župan Janko S. 
Stušek, je bila to lani druga 
največja državna naložba na 
območju občine, pri tem pa 
je občina zagotovila 265 tisoč 
evrov za lareditev pločnika in 
avtobusnih postajališč, 
vgradnjo komunalnih vodov 
prek mostu ter za montažni 
most, prek katerega je med 

obnovo potekal promet. Di-
rekcija za ceste, ministrstvo 
za obrambo in občina so na-
mreč še pred začetkom grad-
nje podpisali sporazum, po 
katerem je ministrstvo zago-
tovilo montažni most, direk-
cija ureditev temeljev, do-
stopne poti in nasipov za 
most (v vrednosti 196 tisoč 
evrov), občina pa zemljišča 
ter namestitev in odstranitev 
mostu. Začasni most je obča-
nom iz Lipniške doline skraj-
šal pot v primerjavi z vožnjo 
po obvozni poti za 26 kilo-
metrov. "Zadovoljen sem, da 
smo z mostom olajšali teža-

ve prebivalcem iz Lipniške 
doline," je dejal minister za 
obrambo Karel Erjavec, ki se 
je tudi udeležil slovesnosti. 
Sama obnova mostu je stala 
825 tisoč evrov, je povedal di-
rektor direkcije za ceste Gre-
gor Ficko in napovedal, da 
bo direkdja v dveh mesecih 
končala tudi sanadjo ceste v 
Kropi. Se letos bo nadaljeva-
la obnovo ceste po lipniški 
dolini, v letu 2010 bo med 
Radovljico in Lescami zgra-
dila povezovalno cesto med 
sedanjo magistralko in Upni-
ško cesto, načrtuje pa tudi 
obnovo mostu v Podnartu. 

j - - : i L K ' - ' . . « 

Pr r / J 

[ ^ t J 

1 1 
' " h i ^ ^ ' - -

Na slovesnosti ob odprtju mostu na Lancovem / Foto: Anka Buiom 

Gorazd Trček prevzel 
vodenje Gorenjske banke 
Na položaj predsednika uprave ga je nadzorni svet imenoval io. aprila, 
član uprave ostaja Srečko Korber. Nasledil je Zlatka Kavčiča, ki je bil 
predsednik uprave Gorenjske banke kar osemnajst let. 

MARIJA VOLČJAK 

Kranj - Gorazd Trček je v Go-
renjsko banko prišel leta 
2004 in bil kot dan uprave 
zadolžen predvsem za trže-
nje. Z Gorenjsko banko je bil 
povezan že pred letom 1990, 
ko je sodeloval v njenem kre-
ditnem odbom, ki so ga ta-
krat sestavljali zunanji člani. 
Bil je predsednik kreditnega 
odbora, član izvršilnega od-
bora in predsednik skupšči-
ne banke. 

Gorazd Trček je imiverzi-
tetni diplomirani ekonomist, 
specializiral je management, 
vendar je 55-letni Kranjčan v 
javnosti znan predvsem kot 

Gorazd Trček, 
novi predsednik uprave 
Gorenjske banke 

finančni strokovnjak. Svoje 
delo je doslej opravljal v Iskri 
Kibemetiki Kranj, Iskri 
Commerce Ljubljana in v Ži-
vilih v Naklem, odkoder je 
pred štirimi leti prižd v Go-
renjsko banko. Gorazd Trček 
je bil v zadnjih letiJi najožji 
sodelavec Zlatka Kavčiča, ki 
je bil predsednik uprave Go-
renjske banke kar osemnajst 
let. Jeseni, ko se bo upokojil, 
mu bo začel teči mandat v 
nadzornem svetu Gorenjske 
banke. 

V javnosti je Gorazd Trček 
znan tudi kot športnik, še 
vedno rad kolesari, najraje z 
gorskim kolesom po Škofje-
loškem hribovju. 

Gorenjska Gremo gor. 
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A K T U A L N O 

Župan Štular izzval 
protest 

Krajani Podbrezij in Zvirč odločno 
nasprotujejo pobudi nakelskega žu-
pana Janeza Štularja, da bi regijski 
center za ravnanje z odpadki uredili v 
bližini krožnega križišča pri Podbrez-
jafi. Krajani so za možno lokacijo iz-
vedeli iz Gorenjskega glasa. 
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G O R E N J S K A 

Pod vodo v lov 
za odpadki 

Potapljači so letos že petnajsto leto 
zapored Sstili Blejski jezero. Z jezer-
skega dna so potegnili približno dve 
toni odpadkov - največ plastenk, plo-
čevink in steklenic pa tudi mrtvega 
krapa. Akcijo so končali z druženjem 
na kopnem. 
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K R O N I K A 

Zaradi Eura tudi 
notranja kontrola 

Avstiijski policisti so zaradi evropske-
ga nogometnega prvenstva, ki bo od 
7. do 29. junija v Avstriji in Švici, spet 
uvedli nadzor državne meje na vseh 
svojih notranjih mejah, tudi na meji s 
Slovenijo. S tem želijo zagotoviti več-
jo varnost. g 

Š P O R T 

Grega Bole junak Kranja 

Na sobotni Veliki nagradi Kranja in 
na nedeljski kolesarski dirki Po uli-
cah Kranja so bili na stopničkah isti 
kolesarji. Obakrat je zmagal Grega 
Bole, drugi je bil jure Kocjan, tretji pa 
Aldo Ino IleSič. "Uresničile so se mi 
sanje," je po dirki dejal Bole. 

i V R E M E 

; Pra?ladovalo bo spremenljivo do 
i pr^ežno oblačno s krajevnim 
I padavinami, deloma 
i nevihtami. V četrtek bo 
i prehodno še nekoliko hladnge. 

i jutri: spremen^ivo oblačno 
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L)UBL)ANA 

Sprejeli novelo zakona o plačah v javnem sektorju 

Državni zbor je sprejel novelo zakona o plačah v javnem sek-
torju, predstavniki delodajalcev in sindikatov pa so po dolgo-
trajnih pogajanjih slavnostno podpisali kolektivno pogodbo o 
uskladitvi plač za leto 2007 in načinu usklajevanja plač za leti 
2008 in 2009. Za 5. junij je predviden podpis splošne kolek-
tivne pogodbe za javni sektor, za 11. junij pa podpis kolektiv-
nih pogodb dejavnosti in poklicev. Zatika se pri sodnikih, saj 
bo upravno sodišče vložilo zahtevo za preizkus skladnosti za-
kona o plačah v javnem sektorju z ustavo. Tudi v največjem 
šolskem sindikatu SVIZ so v dvomih, ali zakon res odpravlja 
nesorazmerja med plačami v javnem sektorju, in bodo o pod-
pisu kolektivne pogodbe odločali te dni. D. Ž. 

UUBgANA 

Državni zbor danes o "tajkunih" 

Danes se bo državni zbor na izredni seji lotil obravnave kon-
centracije kapitala v podjetjih "poštnih nabiralnikih" in kon-
centraciji medijskega lastništva. Pred sejo se je že v soboto 
sestal parlamentarni odbor za gospodarstvo, ki je sejo nada-
ljeval včeraj popoldne. V vladajoči stranki SDS so prepričani, 
da je številne menedžerske prevzeme zakrivila načrtna politi-
ka v preteklosti vladajočih LDS in SD, v opoziciji pa, da se je 
koalicija začela na nepravilnosti v gospodarstvu odzivati šele 
pred kratkim, ko so se "tajkuni" sprli med seboj. D. Ž. 

BLED 

Posvet o ustanavljanju pokrajin 

Vlada ta teden začenja posvete o ustanavljanju pokrajin. V 
petek bo minister za lokalno samoupravo in regionalni 
razvoj Ivan Žagar s sodelavci v gosteh v bodoči Gorenjski 
pokrajini. Vladni predstavniki bodo na Bledu razpravljali o 
vidikih in pomenu ustanovitve pokrajin. D. Ž. 

nrilo 
izžrebanemu naročniku časopisa 

Gorenjski Glas 

Knjigo prejme ŠTEFAN SMOLEJ z Jesenic. 

VSAK PRVI TOREK V MESECU 
1 

Kupon za brezplačni mali oglas 
Brezplačen je mali oglas z besedilom do 80 znakov. Ugod-
nost velja samo naročnikom časopisa Gorenjski glas. 
Veljavni so kuponi tekočega meseca v tekočem letu (ta 
mesec junij/08) in imajo na hrbtni strani odtisnjen naslov 
naročnika. Mali oglas, oddan po telefonu ali brez 
kupona, zaračunavamo po ceniku, s popustom za naročnike 
(20 %). Kupon ni veljaven za objavo pod šifro ali z navedbo: 
naslov v oglasnem oddelku. Brezplačnega malega oglasa 
ne morejo uveljavljati pravne osebe (tudi s. p.). 
Oglase sprejemamo na naslov Gorenjski glas, Bleiweisova 
cesta 4,4000 Kranj ali po telefonu 04/201 42 47 neprekinje-
no 24 ur dnevno; za torkovo številko Gorenjskega glasa do 
petka do 14. ure in za petkovo številko do srede do 13.30. V 
malooglasnem oddelku na Blelvi/eisovi cesti 4 v Kranju pa smo 
vam na razpolago od ponedeljka do petka od 8. do 19. ure. 

MALI O C U S junij/08 
Narodam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom: 

• prodam • kupim • oddam • najamem 

• podarim • ižiem • nudim • zamenjam 

Nečitljivih kuponov ne objavljamo. 

Četverica dvajset let pozneje 
Dvajsetletnica procesa JBTZ in Odbora za varstvo človekovih pravic. 

DANICA ZAVRL ŽLEBIR 

Ljubljana : Ob 20. obletnici 
procesa proti četverici so se 
v četrtek v prostorih mladin-
skega hotela Hostel CeUca 
srečali Janez Janša, Ivan 
Borštner, David Tasič in 
Franci Zavrl. Člani četverice 
JBTZ, ki jih je leta 1988 ta-
kratna JLA zaprla v vojaški 
zapor in jim sodila pred vo-
jaškim sodiščem, so si ogle-
dali hostel in nekdanje celi-
ce, ki so danes preurejene v 
sobe za popotnike, se vpisali 
v knjigo gostov, nato pa sre-
čanje nadaljevali z nefor-
malnim kosilom. Na sreča-
nju letos ni bilo tedanjega 
predsednika odbora za var-
stvo človekovih pravic Igorja 
Bavčarja. 

31. maja 1988 so aretirali 
Janeza Janšo, ta in nadaljnji 
dogodki pa so pomembno 
vplivali na slovensko politič-
no dogajanje ob koncu 
osemdesetih let. Janša je bil 
takrat novinar Mladine, za 
njim je protiobveščevalna 
služba JLA aretirala tudi za-
stavnika Ivana Borštnerja in 
notranjepolitičnega uredni-
ka Mladine Davida Tasiča. 
Obtožili so tudi odgovornega 
urednika Frandja Zavrla, ki 
pa se je branil s prostosti. So-
jenje trem civilistom in pri-

Janez Janša, David Tasič, Ivan Borštnar In Franci Zavri 20 let po aferi JBTZ 1 FOIO TIIK 

padniku JLA pred ljubljan-
skim vojaškim sodiščem, ker 
naj bi bili izdali vojaško 
skrivnost, je trajalo do konca 
junija 1988. Proces je sprožil 
silovit odziv v slovenski jav-
nosti. 3. jimija je bil ustanov-
ljen Odbor za varstvo člove-
kovih pravic, ki je pod vod-
stvom Igorja Bavčarja orga-
niziral množične proteste 
pred vojaškim sodiščem v 
Ljubljani. Bil je najmočnejša 
organizacija civilne družbe v 
času slovenske pomladi in 
velja za predhodi^a poznej-
šega strankarskega življenja 
v Sloveniji. Ljudje so tedaj 
protestirali proti postopku za 
zaprtimi vrati v srbskem jezi-
ku in sojenju civilistom pred 

vojaškim sodiščem, zahtevali 
pa tudi politične reforme in 
demokratične spremembe. 
Proces velja za pomemben 
vzvod nastanka Slovenije, 
kot jo poznamo danes. 

Četverica se ob obletnici 
procesa srečuje vsako leto, 
njihove poklicne poti pa so 
zelo različne: Janez Janša je 
predsednik SDS in predsed-
nik vlade, letos tudi predsed-
nik sveta EU. David Tasič je 
ustanovitelj založbe Karanta-
nija, Ivan Borštner se je upo-
kojil, Frand Zavrl pa je part-
ner v agendji Pristop. Ob le-
tošnji okrogli obletnid Odbo-
ra za varstvo človekovih pravic 
in procesa proti četverid že 
od začetka leta potekajo števil-

ne aktivnosti. Februarja je pri-
čd delovati zgodovinski splet-
ni portal Slovenske pomladi 
www.slovenskapomlad.si, ki 
je zasnovan kot virtualni mu-
zej obdobja od leta 1977 do 
leta 1990. V začetku maja je 
Mestni muzej Ljubljana v so-
delovanju s Tonetom Stoj-
kom pripravil razstavo doku-
mentarnih fotografij, ki si jo 
bo mogoče ogledati še do 6. 
julija. Društvo slovenskih pi-
sateljev je ob obletnid proce-
sa pripravilo okroglo mizo z 
naslovom Pisatelji o človeko-
vih pravicah, 12. junija pa bo 
v prostorih društva potekal 
še spominski literarni večer 
in javna seja Odbora za var-
stvo dovekovih pravic. 

Osrednja pokrajina je politični spaček 
Takšnega mnenja so župani občin Podjetne regije, ki so po predlogu vlade pristali v veliki 

osrednjesiovenski pokrajini. 

JASNA PAIADIN 

Kamnik - "Volivce želimo 
spodbuditi, da se udeležijo po-
svetovalnega referenduma in 
glasujejo proti tako oblikovani 
osrednjesiovenski pokrajini," 
je bilo glavno sporodlo z novi-
narske konference, Id so se je 
na pobudo kamnišk^ župa-
na Toneta Smolnikarja udele-
žili še trzinski župan Anton 
Peršak, domžalski podžupan 
Vinko Juhart ter po^pani iz 
Kamnika in Litije. 

Župani L i. Podjetne regi-
je, ki si že vse od začetka po-

stopka oblikovanja pokrajin 
skupaj z občinami Litija, Za-
gorje in nekaterimi drugimi 
sosedami enotno prizadeva-
jo za samostojno pokrajino, 
so mnenja, da je bila osred-
njeslovenska pokrajina pred-
lagana brez kakršnihkoli kri-
terijev, da je v primerjavi z 
drugimi pokrajinami tudi 
prostorsko nesmiselna in 
povsem neenotna, saj obsta-
jajo vsaj tri po razvojnih 
usmeritvah med seboj zelo 
različna območja. "Nismo 
proti pokrajinam, a vlada je 
vseskozi vztrajala pri številld 

14, zdaj pa je v načrtu kar na-
enkrat ena pokrajina manj, s 
tem, da župani sevemoljub-
Ijanskih občin s sklepi naših 
občinskih svetov že od same-
ga začetka vztrajamo pri sa-
mostojni pokrajini," je pove-
dal Peršak in predlagano po-
krajino z luknjo v sredini po-
imenoval politični spaček. 

Tudi Vinko Juhart je pred-
lagano pokrajino, ki sega 
skorajda od avstrijske do hr-
vaške meje, poimenoval za 
povsem nesmiselno in lju-
dem vsiljeno, Tone Smolni-
kar pa je poudaril, da trditve 

o oblikovanju pokrajin v 
skladu z željami občin in žu-
panov nikakor ne držijo, saj 
so prav vsi občinski sveti na 
tem področju jasno sprejeli 
sklep, da želijo ddovati v sa-
mostojni pokrajini. Za usta-
novitev samostojne pokraji-
ne sevemoljubljanskih občin 
so se v parlamentu doslej ne-
uspešno zavzemali tudi vsi 
poslana s tega območja, da 
pa je obstoj predlagane 
osrednje pokrajine še toliko 
bolj vprašljiv, dokazujejo 
tudi podobni pomisleki ob-
čin južno od prestolnice. 

ŽIRI 

S D ob svetovnem dnevu športa 

Na Breznici pri Žireh so člani občinskih odborov SD Žiri, 
Gorenja vas in Železniki pripravili športno-družabno sreča-
nje ob svetovnem dnevu športa. Člani stranke, simpatizerji 
in drugi krajani so se podali na krajši pohod iz Žirov na 
Breznico in si spotoma ogledali muzej v Žireh. Prireditve so 
se udeležili tudi vidni člani Socialnih demokratov, med nji-
mi glavni tajnik stranke Uroš Jauševec, poslanec državnega 
zbora Janko Veber, predsednica območne organizacije SD 
Mirjam jan Blažič ter podpredsednik območne organizacije 
SD Jurij Krvina. D. Ž. 

KRAN) 

Odkrili spominsko znamenje na gori San Pietro 

V soboto so na gori San Pietro na Korziki, kjer se je decem-
bra 1981 zgodila letalska nesreča, v kateri je umrlo i8o ljudi, 
odkrili spominsko znamenje. V maju je skupina 60 
strokovnjakov, ki jih je tja postalo ministrstvo za obrambo, 
v dveh tednih očistila goro razbitin letala, ki so bile tam 27 
let. Spominskega srečanja na žrtve letalske nesreče se je iz 
Slovenije udeležilo 178 ljudi, od tega 121 svojcev. Minister za 
obrambo Kari Erjavec in predstavnica svojcev Maja Meško 
sta odkrila spominsko znamenje, molitev za umrle pa je 
vodil stolni kanonik Peter Kvaternik. D. Ž. 

http://www.slovenskapomlad.si
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Župan Štular izzval protest 
Presenečeni krajani Podbrezij in Zvirč odločno proti novi idejni lokaciji regijskega centra za ravnanje 

z odpadki. 

MATJAŽ G R E G O R I Č 

Podbrezje - Kot je bilo napo-
vedano, je bil včeraj opoldne 
prvi ogled idejne lokacije re-
gijskega centra za ravnanje 2 
odpadki, ki jo je predlagal 
nakelski župan Janez Štular. 
Na ogled so bili vabljeni žu-
pani Jesenic, Radovljice, 
Kranja in Mengša, a se ga je 
udeležil le tržiški Borut Sajo-
vic s podžupanom Juretom 
Megličem, Štularju pa sta 
"krila hrbet" še občinski 
svetnik Stanislav Koselj in 
direktor občinske uprave 
Drago Goričan. Slednji se je 
tudi najbolj razburil zaradi 
glasnih protestov nekaj več 
kot dvajsetih krajanov Pod-
brezij in Zvirč, ki so bili ne-
prijetno presenečeni, ker 
jim nihče ni povedal za novo 
lokacijo in so za ogled izve-
deli v petkovem Gorenj-
skem glasu. Prebivalci obeh 
manj kot kilometer oddalje-
nih naselij so odločno proti, 
da bi za potrebe regijskega 
centra za ravnanje z odpadki 
uničili skoraj pet hektarov 
gozda v bližini krožnega kri-

Župan Stular je s predlagano novo lokacijo ponovno podžgal nezadovoljstvo pri prebivalcih 
Podbrezij. / Foto: rmi dom 

žišča pri Podbrezjah. Župan 
Štular je zagotovil, da gre le 
za ogled možne lokacije in 
da v občini v zvezi s tem ni 
nobenih drugih aktivnosti, 
pri tem pa priznal, da je na 
območju med regionalno in 
državno cesto od krožišča 

pri Podbrezjah proti Tržiču 
odličen gozd, vendar je ta lo-
kacija z vidika logistike in 
gospodarnosti po njegovem 
mnenju primernejša kot v 
industrijski coni Polica. Ob 
tem je tudi povedal, da po-
godba s kranjsko občino za 

Polico še ni podpisana. Bo-
rut Sajovic, ki je za ogled 
prav tako izvedel iz našega 
časopisa, pa je povedal, da tr-
žiš ka občina še naprej pod-
pira predvideno lokadjo na 
Polici pri Naklem, ki jo je 
podprl tudi konzorcij Cero. 

Varna hiša možen izhod iz nasilja 
Centri za socialno delo na območju Gorenjske, regijska koordinatorica za obravnavo nasilja in 

društvo za p o m o č ženskam in otrokom žrtvam nasilja Varna hiša Gorenjske so pripravili posvet 

o nasilju v družini. 

D A N I C A ZAVRL Ž L E B I R 

Kranj - Strokovnemu posve-
tu je prisluhnilo okoli 90 
udeležencev iz vladnih in 
nevladnih ustanov, med pre-
davatelji in slušatelji so bili 
ljudje s področja sociale, 
zdravstva, polidje, sodstva... 
Množična udeležba je dokaz, 
kako se odzivamo na pojav-
nost nasilja v družini, je v 
uvodu dejal Marjan Podbev-
šek, direktor Centra za sod-
alno delo Kranj. Srečanje naj 
bi prispevalo k ozaveščanju 
javnosti o nasilju v družini, 
predstavilo možnosti pomo-
či, poudarilo medsebojno so; 
delovanje in povezovanje 
vseh, ki se pri svojem delu 
srečujejo z žrtvami in pov-
zročitelji nasilja in se vklju-

čujejo v obravnavanje in pre-
prečevanje te problematike. 
Namenjeno pa je bilo tudi 
praznovanju pete obletnice 
delovanja vame hiše na Go-
renjskem. Od letošnjega 
marca imamo v Sloveniji za-
kon o preprečevanju nasilja v 
družini, sedaj so v delu pod-
zakonski akti, je na posvetu 
dejala direktorica direktorata 
za družino na ministrstvu za 
delo Majda Erzar. Menila je, 
da si ne smemo zatiskati oči 
pred dejstvom, da nasilje v 
družini obstaja in da pri od-
krivanju tovrstnega nasilja 
ne gre za blatenje instituta 
družine, temveč jo želimo 
očistiti tega madeža. O pro-
blematiki družinskega nasi-
lja je spregovorila Aleksan-
dra C îrin, regijska koordina-

torica za obravnavo nasilja, 
ki je nanizala tudi podatke o 
obsegu tega pojava. Nasilje v 
družinah narašča, v petih le-
tih so policisti obravnavali 
prek 40 tisoč primerov to-
vrstnega nasilja, centri za so-
dalno delo povprečno letno 
obravnavajo 243 primerov. 
Število prepoznanih in pri-
javljenih primerov nasilja v 
družini se veča, kar kaže na 
večjo ozaveščenost družbe o 
tem problemu in možnostih, 
kako žrtvam (predvsem otro-
kom in ženskam) pomagati. 
Žal veliko primerov ostaja 
prikritih. 

Vama hiša je eden od 
možnih izhodov iz nasilja, je 
na posvetu dejala vodja Var-
ne hiše Gorenjske Vilma Re-
govc. V Sloveniji jih je enajst. 

gorenjska je bila ustanovlje-
na pred petimi leti, njeno 
delo poleg ministrstva za 
delo sofinancirajo vse go-
renjske občine, trenutao pa 
se z njimi dogovarjajo tudi 
za možnost, da bi z ureditvi-
jo stanovanja omogočili biva-
nje še sedmim uporabni-
cam. Sedaj v vami hiši lahko 
prebiva šest žensk z otroki, 
ki se imiaknejo nasilnežu v 
družini in ob strokovni po-
mod okrevajo od posledic, ki 
jim jih je pustilo nasUje, ter 
krepijo lastne mod za življe-
nje po odhodu iz hiše. V pe-
tih letih je v vami hiši prebi-
valo 111 žensk z otroki, sku-
paj 215 stanovalcev. Peto ob-
letnico Vame hiše Gorenjske 
bodo proslavili jutri v Pred-
dvoru. 

Zagotovili denar za cesto v Davčo 
A N A H A R T M A N 

Davča - Minuli petek je dr-
žavni zbor sprejel rebalans 
letošnjega državnega pro-
računa, ki predvideva tudi 
denar za zagotovitev začas-

ne prevoznosti ceste v Dav-
čo, ki je bila močno poško-
dovana v lanski ujmi in je 
ta čas uradno zaprta za pro-
met. "Za zasilno obnovo 
davške ceste je predvidenih 
330 tisoč evrov. Dela naj bi 

se pričela v enem mesecu, 
upamo pa, da bodo zaklju-
čena že do pričetka novega 
šolskega leta, da bodo otro-
ci na poti v šolo varnejši," 
je dejal župan Železnikov 
Mihael Prevc in še dodal. 

da je državni zbor s potrdit-
vijo rebalansa državnega 
proračuna zagotovil tudi 
sredstva v sklopu sanacij-
skega programa za odpravo 
posledic po ujmi, po kate-
rem občini Železniki za ob-
novo komunalne infra-
strtikture letos pripada 2,4 
milijona evrov. 

Koordinator odpusta 
v Bolnišnici Golnik 

SUZANA P . KOVAČIČ 

Golnik - Koordinator odpu-
sta je novost v Bolnišnid 
Golnik, ta profil so uvedli 
tudi zaradi vse krajših ležal-
nih dob v bolnišnicah. Koor-
dinator odpusta predstavlja 
vezni člen obravnave bolni-
kov, ki imajo potrebo po na-
daljnji obravnavi v doma-
čem okolju ali institudonal-
nem varstvu. Koordinator 
komunicira z bolnikom ali 
družinskimi člani tudi prvi 
teden po odpustu iz bolniš-
nice, bolnika informira o ak-
tivnostih, Id so vezane na od-
pust, svetuje in se povezuje 
z bolnikovim izbranim 
zdravnikom in patronažno 

medicinsko sestro. Koordi-
nator odpusta se bo vključil 
v obravnavo pri vseh bolni-
kih, ki imajo kronično bole-
zen (KOPE, tuberkulozo, 
astmo, kronična srčna obo-
lenja, rak) in pri katerih je 
ob sprejemu in odpustu 
ugotovljena druga ali višja 
stopnja zahtevnosti zdrav-
stvene nege. 

Koordinator odpusta je iz-
kušena medicinska sestra, ki 
dobro pozna organiziranost 
Bolnišnice Golnik in tudi 
zdravstvenega sistema. Po-
zna specifičnosti obravnave 
bolnikov s kroničnimi stanji, 
ima veščine učinkovitega ko-
municiranja ter organizadj-
ske sposobnosti. 

ŠKOFJA LOKA 

Glasbena šola v Starološki grad 

župan občine Škofja Loka Igor Draksier je skupaj s sodelavko, 
ki se ukvarja tudi s področjem kulturne dediščine, pred kratkim 
obiskal ministrstvi za delo in kulturo, kjer sta tamkajšnjim stro-
kovnim službam predstavila idejo, da bi v prostore Starološke-
ga gradu preselili škô eloško glasbeno šolo. Glasbena šola se-
daj gostuje v puštalskem gradu, ki pa je bil vrnjen v denacio-
nalizacijskem postopku in sedaj lastnikom plačuje dokajšnjo 
najemnino. Obe ministrstvi sta zamisel načelno podprli in bo-
sta skupaj z občino Škofja Loka v ta projekt skušali vključiti 
tudi ministrstvo za šolstvo in šport Na ministrstvu za delo, 
družino in socialne zadeve pa so zagotovili, da bodo do leta 
2009 obnovili tudi streho na Starološkem gradu. D. Ž. 

KRAN) 

Ravnik Tomanova ostaja direktorica 

Konec tega tedna bo direktorici Gorenjskega muzeja Kranj 
Barbari Ravnik Toman potekel mandat. Na nov razpis, ki je 
bil objavljen v mesecu aprilu, se je prijavila zgolj ona. Tako 
je minulo sredo svet MO Kranj mag. Barbaro Ravnik Toman 
brez daljše razprave znova imenoval za direktorico. V. S. 
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G O R E N J S K A 

Mladi gasilci tekmovali 
M A R J A N A A H A Č I Č 

Kranjska Gora - V soboto se 
je kar 31 ekip na že 20 regij-
skem srečanju društev Mla-
di gasilec pomerilo v teore-
tičnem in praktičnem zna-
nju. Organizacijo priredit-
ve, na kateri se je zbralo kar 
sto mladih gasilcev med os-
mim in petnajstim letom, 
je tokrat prevzela Gasilska 
zveza Kranjska Gora. "Ve-
seli smo dokaj velikega šte-
vila udeležencev," je pove-
dal predsednik organizacij-
skega odbora Ignac Šubic. 
V Kranjski Gori smo regij-
sko tekmovanje že pripravi-
li pred osmimi leti, leta 

1993 pa tudi državno." To-
krat bo državno tekmovanje 
jeseni v Semiču, tja pa iz 
Gorenjske odhajata prvi 
dve ekipi iz vsake kategorije 
s sobotnega regijskega tek-
movanja. To sta ekipi Ži-
rovnica 2 in Bohinjska Bela 
1 v mlajši skupini ter doma-
či ekipi Josipa Vandota 
Kranjska Gora 1 in 2 v sta-
rejši. 

Ob tej priložnosti pa so 
predstavili tudi zbornik 
Mladi gasilec, v katerem sta 
avtorja Zdenka in Jože Fre-
lih natančno popisala vsa 
gorenjska društva Mladi ga-
silec ter dvajset let njihovih 
srečevanj. 

Zmagovalna domača ekipa Josipa Vandota Kranjska Gora 1 
s predsednikom C Z S Antonom Korenom ter predsednikom 
C Z Kranjska Gora Robertom Plavčakom 

BOHINJSKA BISTRICA 

Nagrado je namenil Bohinjcem 

Na prireditvi ob začetku 2. Mednarodnega festivala alpske-
ga cvetja je idejni oče festivala lan Mitchell, ki prihaja z 
najbolj severne točke Škotske, bohinjskemu županu Francu 
Kramarju predal priznanje, ki mu gaje letos podelila škotska 
organizacija Forward Scotland. Gre za priznano škotsko 
organizacijo, ki se ukvarja s trajnostnim razvojem in 
pomaga lokalnim skupnostim izboljšati okolje. Doslej so 
pomagali škotskim lokalnim skupnostim, z delom lana 
Mitchella pri razvoju festivala alpskega cvetja pa je šlo prvič 
za mednarodno sodelovanje. Zato so letos prvič podelili 
tudi nagrado Champions for Sustainable Communities za 
mednarodne dosežke, in to prav Mitchellu. V obrazložitvi 
so zapisali, da je Mitchell v Bohinju veliko pripomogel pri 
varovanju in uporabi naravnega okolja za trajnostni 
ekonomski razvoj, kar med drugim poudarja tudi Festival 
alpskega cvetja. "Nagrado sem namenil Bohinjcem, ker so z 
lastnim trudom postavili festival na noge. Zadovoljen sem, 
da festival poteka že drugo leto in da postaja tradicionalna 
prireditev," je povedal lan Mitchell. P. L 

JESENICE 

V rebalansu tudi obnova Športne hale 
Podmežakla 

Jeseniški občinski svetniki so na seji prejšnji teden potrdili 
prvi letošnji rebalans proračuna. Z njim so zagotovili denar 
za nekaj pomembnih projektov. Tako so namenili nekaj več 
kot 957 tisoč evrov za odkup, dokončanje obnove in nakup 
dela opreme nekdanje Merkurjeve stavbe, v kateri že ureja-
jo prostore Visoke šole za zdravstveno nego Jesenice. Za 
projekt revitalizacije Fiproma so namenili nekaj več kot 406 
tisoč evrov dodatnega denarja. Velika postavka na strani od-
hodkov v rebalansu je tudi sofinanciranje mestnega prome-
ta - postavko so s prvotnih 42 tisoč evrov povečali na 132 
tisoč evrov. Dodatnih 55 tisoč evrov so z rebalansom zago-
tovili za obnovo Športne hale Podmežakla. Dodatnih 40 
tisoč evrov bo Občina Jesenice letos namenila za subvencije 
otroškega varstva, kajti število otrok, vključenih v vrtec, se 
bo jeseni povečalo za deset odstotkov. U. P. 

Stirijezični koledar dogodkov 
Dijaki z Jesenic, iz Beljaka in Trbiža so izdelali spletni koledar dogodkov Alpe-Jadran. 

U R Š A PETERNEL 

Beljak - Na spletni strani 
www.dreitretri.eu je prejšnji 
petek zaživel Stirijezični ko-
ledar dogodkov, na katerem 
je mogoče dobiti podatke o 
prireditvah, predstavitvah, 
zabavi in drugem na območ-
ju regije Alpe-Jadran. Kole-
dar je izdelan v slovenščini, 
nemščini, italijanščini in an-
gleščini in je rezultat dela di-
jakov treh šol - Gimnazije Je-
senice, St. Martin Beljak in 
Ingeborg Bachmann Trbiž. 
Nastal je pod okriljem pro-
jekta Dreitretri, katerega na-
men je povezovanje treh re-
gij, premagovanje jezikov-
nih ovir, zbiranje in izme-
njava podatkov ter medse-
bojno spoznavanje dijakov 
treh dežel. Zanj so ^jaki 
prejeli deset tisoč evrov na-
grade, saj je bil izbran za 
zmagovalni projekt na nate-

Dijaki so županom simbolično izročili koledarje dogodkov. 

čaju Brez meja v prihodno-
sti. Predstavitev spletnega 
koledarja so pripravili prejš-
nji petek v nalcupovalnem 
centm Atrio v Beljaku, ude-
ležili pa so se je tudi župan 

Beljaka Helmut Manzeiu-ei-
ter, župan Trbiža Roberto 
Carlatoni, župan Kranjske 
Gore Jure Žerjav in podžu-
pan Jesenic Boris Bregant. 
Vsi so poudarili pomen pri-

jateljskega sodelovanja med 
tremi sosednjimi državami, 
ki ga tovrstni projekti mladih 
še krepijo. Dijaki bodo jeseni 
spletni koledar dogodkov še 
nadgradili. 

Pod vodo v lov za odpadki 
Potapljači so letos že 15 . leto po vrsti čistili dno Blejskega jezera. 

M ATE JA R A N T 

Bled - Tradicionalno čistil-
no akcijo Blejskega jezera 
so letos združili tudi z dne-
vom potapljačev, tako da so 
se na Bledu zbrali potaplja-
či iz vse Slovenije. Čiščenja 
jezera se je tako v soboto lo-
tilo 145 potapljačev, ki so 
tako kot minula leta zbrali 
približno dve toni odpad-
kov. 

"Večinoma gre za odvrže-
ne plastenke, pločevinke in 
steklenice, letos pa so ven 
potegnili tudi mrtvega kra-
pa," je razložil predsednik 
blejskega društva za pod-
vodne dejavnosti Borut No-
vak in dodal, da je pod vodo 
sicer tudi precej gradbene-
ga materiala, vendar tega 
ne čistijo. "Predvsem pred 
leti je bilo veliko lesa in 
drugih gradbenih odpad-

kov okrog blejskega otoka. 
Občutek imamo, da se veli-
ko odpadkov pogrezne v 

mulj, potem pa počasi pri-
hajajo na piano." Ne glede 
na vse se po njegovih bese-

Jezersko dno skriva kup odpadkov, ki so vsako leto izziv za 
potapljače. 

dah že pozna, da je jezero 
bolj čisto, saj so znova opa-
zili potočnega raka, ki živi 
zgolj v čistih vodah. 

Čistilno akcijo so potap-
ljači končali z druženjem 
na kopnem. "Dan potaplja-
čev je vsako leto osrednji 
dogodek naše zveze, ki 
združuje 60 potapljaških 
društev oziroma okrog 
1500 potapljačev," je pojas-
nil predsednik Slovenske 
potapljaške zveze Mitja Sla-
vinec. Kot pravi, je zaupa-
nje podvodnemu partnerju 
bistvenega pomena, zato s 
tovrstnimi dogodki krepijo 
zaupanje tudi po potopu. 
Potapljači so se tako lahko 
med drugim zabavali ob ig-
rah "brez dna", v okviru ka-
terih so se recimo morali 
preskusiti v teku v plavut-
kah, plezanju čez ovire v 
plavutkah in podobno. 

RADOVLJICA 

Potujmo, rešujmo, tekmujmo 

OŠ Antona Janše Radovljica je v soboto že enajstič zapored 
pripravila državno tekmovanje Potujmo, rešujmo, tekmuj-
mo, na katerem se je 64 mladih iz dvajsetih slovenskih šol 
s prilagojenim programom pomerilo v znanju družboslovja. 
V Radovljico, kjer vsako leto zadnjo majsko soboto pripravi-
jo državno tekmovanje, so prišli učenci, ki so na šolskih tek-
movanjih dosegli največje število točk. "Cilji tovrstnih tek-
movanj so raznovrstni: učence želimo motivirati za pridobi-
vanje in utrjevanja znanja z aktivnejšimi oblikami, predvsem 
pa so takšne aktivnosti imenitna priložnost za utrjevanje sa-
mozavesti in izboljšanje samopodobe," je povedala Nataša 
Modrič, vodja tekmovanja. Ob koncu je komisija podelila 
priznanja za prvo, drugo in tretje mesto. Dovolj točk za prva 
tri mesta si je prislužilo kar 21 učencev. M. A. 

RADOVLJICA 

Prvi praznik KS Radovljica 

Rojstni dan v Radovljici rojenega arhitekta Ivana Vurnika 
1. junij je Radovljica izbrala za svoj krajevni praznik. Letos 
so ga praznovali prvič. V soboto, na predpraznični dan, je 
bilo mesto živahno kot že dolgo ne. Praznične prireditve 
so se pričele na vrtu gostilne Kunstelj, kjer so predsednik KS 
Radovljica Zvone Prezelj, župan Janko S. Stušek, predsednik 
društva Šparon Ciril Globočnik in skrbnik mariborske stare 
trte Tomislav Zafošnik posadili cepič najstarejše trte na 
svetu. Na Gorenjskem je posajena le še v bližnji Vrbi. 
Slovesnost se je nadaljevala v baročni dvorani radovljiške 
graščine, kjer so ob slovesnem nagovoru dekana fakultete 
za arhitekturo Petra Gabrijelčiča odprli razstavo o Ivanu 
Vurniku, in nadaljevala s koncertom skupine Bid Bang na 
Linhartovem trgu. M. A. 

http://www.dreitretri.eu
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Jubilej ljubenske šole 
v četrtek s o v Ljubnem slovesno praznovali 140-Ietnic0 tamkajšnje podružnične šole. 

MARJANA AHAČIČ 

Ljubno - Učenci in učitelji-
ce so ob tej priložnosti pri-
pravili živahno slovesnost, 
m kateri so obiskovalce po-
peljali skozi zgodovino pa 
vse do daljne prihodnosti. 
Pripravili so banket seda-
njosti in "dobrote iz gunga 
cajta" ter razstavo Šola sko-
zi čas, kjer si je bilo mogo-
če ogledati stare šolske 
predmete izpred stotih let, 
pokukati v stare učbenike 
in prelistati priprave na 
pouk, ki so si jih učitelji pi-
sali v davnih časih kraljevi-
ne SHS. Praznovanje so za-
okrožili z bogato publikaci-
jo, v kateri so predstavili 
šolo in njeno zgodovino pa 
tudi zgodovino Ljubnega, 
Otoč, Posavca in Praproš. 

Ljubensko šolo, podru-
žnico OS Antona Tomaža 
Linharta Radovljica, v tem 
šolskem letu v treh kombi-
niranih oddelkih obiskuje 
36 otrok od prvega do pe-

N a slovesnosti ob jubileju šole / FOIO: AOIU BUIOV« 

tega razreda. Pred komaj 
petnajstimi leti jih je bilo 
sicer še enkrat več, a je v 
šoli kljub temu živahno. 
Učenci in učiteljice so ak-
tivni in uspešni na številnih 
področjih, intenzivno pa se 

vključujejo tudi v življenje 
krajev, iz katerih prihajajo 
otroci. "140 let je dovolj, da 
napolnimo dve življenji, in 
ljubenska šola je prav takš-
na - deluje z dvojno močjo," 
je dejala vodja šole Lucija 

Nov oskrbnik pod Storžičem 
Planinski d o m pod Storžičem je spet odprt. Oskrbuje ga Marko Markič iz 
Tržiča. Kuhar popr ime tudi mizarska dela. 

STOJAN SAJE 

Tržič - Poklicni kuhar v 
Osnovni Šoli Bistrica Marko 
Markič je ljubitelj gora in 
dan Planinskega društva Tr-
žič. Zadnjih pet let je večkrat 
pomagal v kuhinji Doma 
pod Storžičem. Občasno je 
kuhal tudi za kočo na Zeleni-
ci. Tam je izrazil željo za so-
delovanje pri oskrbovanju 
katere od društvenih koč. 
Predsednica društva Erna 
Anderle ga je zaradi odhoda 
prejšnje oskrbnice povabila, 
naj znova oživi Dom pod 
Storžičem. 

"Dom je bil vso zimo za-
prt, zato so nujne priprave 
na novo sezono. Morali smo 
ga počistiti, začeti pripravlja-
ti drva in dopolniti posodo v 
kuhinji. Žal je kuhinja slabo 
opremljena, potrebovali pa 
bi tudi nove krožnike in pri-
bor. Nujnih bo nekaj popra-

vil, predvsem dimnikov in 
oken. Pri slednjem bom lah-
ko pomagal, saj sem tudi 
izučen mizar. Načrtujem iz-
delavo miz, stolov in postelj 
in macesna, a se mora les 
še posušiti. V sobah in na 
skupnih ležiščih lahko pre-
nočimo 40 oseb. V dveh 
jedilnicah je prostora še za 
deset ljudi več. Dom oskrbu-
jeva skupaj z ženo Karmen. 
Od začetka maja je odprt 
ob sobotah in nedeljah. Med 
15. junijem in 15. septem-
brom bo stalno oskrbovan. 
Do doma se je možno pripe-
ljati z avtom, a je cesta na več 
mestih slaba. Dom je izho-
dišče za vzpone na Storžič 
s severne strani, ki pa je za-
enkrat še težko prehodna 
zaradi snega," je povedal 
Marko Markič iz Tržiča. 

Novi oskrbnik je razkril 
tudi nekaj svojih kuharskih 
skrivnosti. Nad Lomom je 

Marko Markič 

odkril čemaž, iz katerega 
kuha juho s skutnimi štruk-
Iji. Skuto, kruh iz kmečke 
pefi in še kaj kupi pri doma-
činih. V ponudbi ne bodo 
manjkale tradicionalne jedi 
na žlico, postregel pa bo tudi 
s sladicami. Posebnost bo 
grmada v obliki Storžiča. 

Dolge čakalne vrste pri zobozdravniku 
ANAHARTMAN 

Žirovnica - Občina Žirovni-
ca bo po sklepu občinskega 
sveta zdravstveno zavaroval-
nico zaprosila za povečanje 
kvot zobozdravstvenih stori-
tev v njihovi občini. Na zad-
nji seji občinskega sveta je 

namreč zobozdravnica Mar-
gita Zupane Porenta, ki ji je 
občina Žirovnica podelila 
koncesijo za javno zoboz-
dravstveno službo, predstavi-
la poročilo za lani. Pojasnila 
je tudi, da se zaradi omeje-
nega obsega zobozdravstve-
nih storitev, ki jih krijeta ob-

vezno in prostovoljno zdrav-
stveno zavarovanje, soočajo s 
čakalnimi dobami. Slednja 
za plombiranje znaša do 90 
dni, za protetiko do 150 dni, 
za registracijo novih pacien-
tov pa kar od 365 do 550 dni. 
Lani je imela 859 pacientov, 
opravila pa je 5.627 storitev. 

Rakovec. "Sporočilo, ki veje 
že iz starih zapiskov šolske 
kronike, govori o veliki pre-
danosti in skrbi za otroke." 
Prav to pa je vodilo učiteljic 
podružnične šole Ljubno 
tudi danes. 
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Med blejskimi gosti 
vse več Američanov 
N a Bledu so lani našteli 540 tisoč nočitev, 

kar je pet odstotkov več kot leto prej. 

MATEJA RANT 

Bled - Po številu nočitev se 
tako počasi spet približuje-
jo letu 1990, ko so imeli na 
Bledu kar 581 tisoč nočitev, 
je s podatki postregla direk-
torica Turizma Bled Eva 
Štravs Podlogar. V povpre-
čju gostje na Bledu ostane-
jo tri dni. 

dodala, da bodo zato še na-
prej poskušali razvijati zim-
sko ponudbo, v okviru katere 
med drugim zagotavljajo 
enotne smučarske vozovnice 
za osem smučarskih središč 
in smučarski avtobus, ki po-
vezuje Bled z Voglom, Koblo 
in Krvavcem. Letos so se pri-
družili tudi združenju Alpi-
ne Pearls, ki povezuje dvaj-

Med gosti so na prvem mestu še vedno Angleži, 
sledijo jim Nemci, Bled pa postaja vse privlačnejši 
tudi za Američane in Japonce. 

Z izkupičkom lanske turi-
stične sezone so zato v Tu-
rizmu Bled zelo zadovoljni; 
soUdni, ocenjuje Eva Štravs 
Podlĉ ar, so bili tudi letošnji 
prvomajski prazniki. V pri-
merjavi z lani so namreč 
ustvarili kar za 12 odstotkov 
več nočitev. "Še vedno pa 
nam največji izziv predstav-
lja zima, saj k r̂ 60 odstot-
kov nočitev ustvarimo v šti-
rih poletnih mesedh od ju-
nija do septembra," je pojas-
nila Eva Štravs Podlogar in 

set alpskih turističnih krajev. 
Poleg izmenjave izkušenj ra-
čunajo tudi na skupno pro-
mocijo pod enotno blagovno 
znamko. 

Z namenom, da bi goste 
na Bled privabili tudi za dlje 
časa, letos načrtujejo nekate-
re spremembe tudi pri pole-
tnih prireditvah. Dogajanje 
bodo poskušali raztegniti na 
več dni, sicer so tovrstne pri-
reditve po besedah Eve 
Štravs Podlogar prevelika 
obremenitev za Bled. 

Privoščite si! 

NE ODLAŠAJTE, IZBERrTE GOTOVINSKI KREDtr. 

Privoščimo vam (dealrto poletje, zato vam za vse vaše poletne nakupe ponujmno gotovinski 
kredit v^evrih z ugodno obrestno mero in 50-odstotnlm znižanjem stroškov odobritve 

Poleg tega latiko svojemu otroku poklonite darilo, saj vam bomo ob najemu gotovinskega kredita 
zari| brezplačno odprli otroški, mladinski ali študentski bančni paket in nanj položili 20 evrov 

Ponudba velja do 31. julija 2008. 

^UnlCredlt Bank 


